


SZP-1054/17/54-3/MW

Lublin, dnia 14.07.2017 r.


**Komenda Wojewódzka Policji
w Lublinie**
Zespół Zamówień Publicznych
-01-L.dz.

otrzymują
Uczestnicy postępowania
wg rozdzielnika

dotyczy: przetargu nieograniczonego „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do instalacji znajdujących się w wybranych jednostkach Policji woj. lubelskiego” znak sprawy 54/15/17/SZP/D.

I. Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami) Zamawiający przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Dotyczy obowiązujących umów Zamawiającego

Wykonawca, wnioskuję o udzielenie informacji o terminach wypowiedzenia aktualnie obowiązujących Zamawiającego umów dla każdego punktu poboru, poprzez podanie numeru umowy oraz terminu jej wypowiedzenia.

Ponadto, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, która strona postępowania – Zamawiający, czy Wykonawca będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie umów z dotychczasowym Sprzedawcą.

Odpowiedź:

Informacja o numerach umów i terminach ich obowiązywania została określona w załączniku nr 5 do SIWZ tj. w tabeli „Informacja o punktach poboru” kolumnie „Umowa z” i „zawarta do”.

Obowiązujące umowy są zawarte na czas określony tj.:

- w przypadku KPP w Biłgoraju umowa nr 890/O/UH2/25/13 z dnia 06.09.2013 r. obowiązuje do dnia 30.09.2017,
- w przypadku VII KP w Lublinie umowa nr 41/192/13 z dnia 24.10.2013 r. obowiązuje do dnia 30.11.2017,
- w przypadku KPP w Tomaszowie Lubelskim umowa nr 890/O/UH2/24/13 z dnia 06.09.2013 r. obowiązuje do dnia 30.09.2017 r.

W związku z oznaczonym okresem obowiązywania umów, Zamawiający nie przewiduje wypowiedzenia umów.

W przypadku jednostek Policji w Jastkowie i Woli Uhruskiej umowy na dostawę gazu zawierane będą po raz pierwszy (są to nowe przyłącza gazowe).

Pytanie nr 2

Dotyczy ofert promocyjnych

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalizacyjnych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Na punkty poboru będące przedmiotem zamówienia, Zamawiający nie korzysta z ofert promocyjnych i nie jest członkiem programów lojalnościowych.

Pytanie nr 3

Dotyczy przekazania danych

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do realizacji umowy dane w wersji edytowalnej (Excel, Word).

Odpowiedź:

SIWZ została udostępniona w wersji edytowalnej (Excel, Word). Jednocześnie informuję, iż wszystkie potrzebne dane do podpisania umowy zostały w niej zawarte.

Pytanie nr 4

Dotyczy minimalnego poziomu wykorzystania paliwa gazowego

W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszeniem z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie np. 60%. Jednocześnie informujemy, że takie zapisy znajdują się w standardowych umowach zawieranych przez lokalnego Sprzedawcę.

Odpowiedź:

Minimalny poziom wykorzystania gazu wynosi 60%. Przedmiotowa odpowiedź stanowi zmianę SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy pkt 4 rozdziału I SIWZ, rozdziału III SIWZ oraz załącznika nr 5 do SIWZ „Informacja o punktach poboru”

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży paliwa gazowego i świadczenia usług dystrybucji musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży. Warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży w ramach nowej umowy jest skuteczne wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów.

W związku z tym, aby sprzedaż dla pakietu 4 oraz 5 mogła się rozpocząć od dnia 01.09.2017r., zgłoszenie nowej umowy sprzedaży musiałyby nastąpić najpóźniej w dniu 10.08.2017r. Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 10.08.2017r., 3 dniowym terminie dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 10 dniowym terminie do złożenia przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia oraz 10 dniowym terminie od ogłoszenia wyników postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży paliwa gazowego w ramach nowej umowy od dnia 01.09.2017r. nie będzie możliwe.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie realizacji zamówienia dla punktów poboru gazu z pakietu 4 oraz 5 od dnia 01.10.2017r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy?

Wskazujemy ponadto, iż dla roku 2020 oraz 2021 na chwilę obecną nie występują notowania cen paliwa gazowego na Rynku Terminowym Towarowej Giełdy Energii. Wycena paliwa gazowego w okresie 48 miesięcy będzie tym samym wyższa z uwagi na przyjęte ryzyko związane z nieznanym poziomem przyszłych cen.

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia w okresie 24 miesięcy od daty wskazanej w załączniku nr 5 do SIWZ a tym samym zmianę szacowanego wolumenu zużycia paliwa gazowego w okresie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

W przypadku pakietów nr 4 i 5 są to nowe przyłącza gazowe. W chwili obecnej nie jest zawarta żadna umowa obejmująca wymienione w niniejszych pakietach punkty poboru gazu. W związku z powyższym nie ma potrzeby przeprowadzać procedury zamiany sprzedawcy. Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia z 48 miesięcy na 24 miesiące dla wszystkich pakietów. W związku z powyższym wprowadza się odpowiednie zmiany do SIWZ dla całości zamówienia. Termin dostaw gazu po zmianie SIWZ wynosi 2 lata od dat wskazanych w załączniku nr 5 do SIWZ (informacja o punktach poboru gazu). Zamawiający dla pakietów nr 4 i 5 określił termin rozpoczęcia dostaw gazu nie wcześniej niż wrzesień 2017 roku, jednakże Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie sprzedaży paliwa gazowego po przeprowadzeniu wszelkich niezbędnych procedur.

Pytanie nr 6

Dotyczy pkt 7 oraz 9 rozdziału I SIWZ

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 62 b ustawy Prawo Energetyczne od dnia 01.10.2017 r. nie będzie obowiązywało stosowanie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE w postępowaniach o udzielenie zamówienia prowadzonych w trybie Prawa zamówień publicznych. Wskazujemy ponadto, iż przedmiot zamówienia (obróć) podlega indywidualnej wycenie w oparciu o dane Zamawiającego zawarte w SIWZ, w szczególności ilość punktów poboru w danych grupach taryfowych, planowane zużycie w miesiącach roku oraz termin realizacji zamówienia. Opłaty dystrybucyjne zgodnie z obowiązującą Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o usunięcie w całości pkt 7 rozdziału I SIWZ oraz o modyfikację pkt 9 na następujący:

„Zmiana cen jednostkowych zaoferowanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym może nastąpić tylko w przypadku zmiany podatku VAT, zmiany podatku akcyzy, zmiany taryfy właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego tj. zmiany wysokości stawek opłat dystrybucyjnych (sieciowa stała i sieciowa zmienna), a także w przypadkach wymienionych w art. 142 Pzp ust. 5 pkt. 2-3.”

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis SIWZ w rozdziale I pkt 7

~~Przed podpisaniem umowy Wykonawca dostarczy aktualną na dzień podpisania umowy taryfę cen i opłat zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.~~

W rozdziale I pkt 9 SIWZ obecny zapis zastępuje się następującym:

Ceny z oferty mogą ulec zmianie tylko w przypadku zmiany podatku VAT, zmiany podatku akcyzy, taryfy właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego tj. zmiany wysokości stawek opłat dystrybucyjnych (sieciowa stała i sieciowa zmienna).

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu.

Czy Zamawiający poza oceną złożonych ofert dla każdej z części / pakietu zamówienia przewiduje również łączną ocenę złożonych ofert – suma wartość ofert wszystkich pakietów?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem II SIWZ pkt 3 Zamawiający wybierze najkorzystniejszą ofertę na każdy pakiet odzienne. Dla każdej części zamówienia (pakietu) dokonane zostaną odrębnie: ocena ofert, wybór najkorzystniejszej oferty oraz zostaną zawarte odrębne umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy pkt 2 ppkt 3 rozdziału IV SIWZ oraz załącznika nr 4 do SIWZ „Wykaz wykonanych dostaw”

Wykonawca wskazuje, iż w referencjach potwierdzających należyte wykonanie zamówienia na dostawę paliwa gazowego brak informacji dotyczących ilości zawartych umów w ramach danego postępowania.

Zwracamy się tym samym z zapytaniem, czy Zamawiający uzna spełnienie przez Wykonawcę wymagań dotyczących zdolności technicznych lub zawodowych, gdy Wykonawca przedłoży wykaz dostaw wraz z dowodami potwierdzającymi, że dostawy zostały wykonane należycie przedstawiając informacje dotyczące terminu realizacji zamówienia, wolumenu dostaw oraz wartości zamówienia brutto?

Odpowiedź:

W związku ze zmianą terminu realizacji zamówienia (z 48 na 24 miesiące), jego wartości i ilości dostaw gazu zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu – opisane w rozdziale II niniejszego pisma. Zmianie nie ulega zapis, iż wartość dla każdego pakietu musi wynikać z nie więcej niż 3 zrealizowanych/ realizowanych umów. Oprócz wykazu dostaw, w celu spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca winien dołączyć dowody określające czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Pojęcie dowodu zostało określone w załączniku nr 4 do SIWZ pod tabelką (UWAGA! Dowodami, zgodnie z Rozporządzeniem.....)

Pytanie nr 9

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

Pytanie nr 11

Dotyczy: rozdział III SIWZ

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do 24 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw gazu ziemnego. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii na rok 2020 i 2021, Wykonawca nie będzie wstanie skalkulować ceny dla Zamawiającego, a tym samym złożyć oferty.

Odpowiedź:

Odpowiedz została udzielona w pytaniu nr 5.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Odpowiedz została udzielona w pytaniu nr 9.

Pytanie nr 13

W przypadku, gdy Wykonawca będzie składał ofertę na wszystkie zadania, czy musi wpłacić wadium oddzielnie na każde z zadań?

Odpowiedź:

Wadium może zostać wniesione jednym przelewem/ na jednym dokumencie dla wszystkich zadań częściowych, będących przedmiotem oferty (w zależności od wybranych pakietów). W przypadku wnoszenia wadium na kilka/wszystkich zadań kwota wadium powinna być sumą wymaganego wadium dla tych zadań. Jednak z dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium winno jasno wynikać, których pakietów dotyczy wraz z właściwymi kwotami.

II. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 (udzielone odpowiedzi na pytania) oraz 12a ustawy Pzp dokonuje stosownych zmian w treści SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu w szczególności:

• Rozdział I ppkt. 4 ogólne warunki umowy otrzymuje brzmienie:

„Wzór umowy kompleksowej przedstawi Wykonawca składający ofertę po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty, przy czym wzór ten winien zawierać ogólne warunki określone poniżej, zawierające informacje i zapisy dotyczące (dla każdego pakietu):

- miejsca dostaw i odbioru paliwa gazowego,*
- taryfy zgodnie z zakwalifikowaniem punktu poboru przez OSD,*
- urzędzeniu gazowym,*
- ilości planowanego do zużycia paliwa gazowego,*
- ilość dostarczonego paliwa gazowego określana będzie na podstawie gazomierza,*
- należności z tytułu dostarczenia paliwa gazowego (obrót) ustalane będą na podstawie cen i stawek opłat z oferty Wykonawcy oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w umowie kompleksowej,*
- zmiana taryfy, w zakresie dystrybucji, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, a tym samym waloryzacja cen nie wymaga zmiany umowy kompleksowej,*
- umowa zostanie zawarta na czas określony tj. 2 lata od dnia:*
 - 01.10.2017 roku w przypadku pakietu nr 1,*
 - 01.12.2017 roku w przypadku pakietu nr 2,*
 - 01.10.2017 roku w przypadku pakietu nr 3,*
- rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku pakietów nr 4 i 5 nie wcześniej niż wrzesień 2017 r. (Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie sprzedaży paliwa gazowego po przeprowadzeniu wszelkich niezbędnych procedur).*
- możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy,*
- możliwości zmiany co najmniej raz w roku mocy umownej,*
- w przypadku złożenia pisemnej reklamacji dotyczącej prawidłowości wystawionej faktury to reklamacja ta zostanie rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie nie dłuższym niż 14 dni;*
- prowadzenia przez Wykonawcę ewidencji wpłat należności zapewniającą poprawność rozliczeń;*
- rozliczanie za wykonywanie umowy odbywać się będzie wg faktur wystawianych na podstawie faktycznego zużycia gazu. Zamawiający nie dopuszcza rozliczania na podstawie rat planowych.”*

• Rozdział I ppkt. 7 zostaje wykreślony:

~~Przed podpisaniem umowy Wykonawca dostarczy aktualną na dzień podpisania umowy taryfę cen i opłat zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.~~

• Rozdział I ppkt. 9 otrzymuje brzmienie:

„Ceny z oferty mogą ulec zmianie tylko w przypadku zmiany podatku VAT, zmiany podatku akcyzy, taryfy właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego tj. zmiany wysokości stawek opłat dystrybucyjnych (sieciowa stała i sieciowa zmienna) ”

• Rozdział III otrzymuje brzmienie:

Termin realizacji zamówienia: 2 lata (24 miesiące) od dnia rozpoczęcia dostaw gazu ziemnego.

• Rozdział IV ppk. 3 – warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej otrzymuje brzmienie:

Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeśli Wykonawca:

oświadczy, iż spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej oraz wykaże się wykonaniem lub wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej 1 dostawą gazu ziemnego o wartości co najmniej:

dla pakietu nr 1 – 100.000,00 zł brutto;

dla pakietu nr 2 – 80.000,00 zł brutto;

dla pakietu nr 3 – 300.000,00zł brutto;

dla pakietu nr 4 – 4.000,00 zł brutto;

dla pakietu nr 5 – 6.000,00 zł brutto.

W/w wartość dla każdego pakietu musi wynikać z nie więcej niż 3 zrealizowanych/realizowanych umów w zakresie w/w asortymentu.

W przypadku dostaw w trakcie realizacji, Wykonawca winien wykazać się wykonaniem dostawy o wartości nie mniejszej niż zostało wskazane powyżej.

W przypadku złożenia oferty przez jednego Wykonawcę na więcej niż jeden pakiet, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaze się spełnieniem warunku na pakiet o wyższej wartości – zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ (po zmianach).

• Rozdział VII ppk. 1

<i>nr pakietu</i>	<i>kwota wadium (zł)</i>
<i>pakiet nr 1</i>	<i>1.000,00 (jeden tysiąc złotych)</i>
<i>pakiet nr 2</i>	<i>1.000,00 (jeden tysiąc złotych)</i>
<i>pakiet nr 3</i>	<i>2.500,00 (dwa tysiące pięćset złotych)</i>
<i>pakiet nr 4</i>	<i>100,00 (sto złotych)</i>
<i>pakiet nr 5</i>	<i>100,00 (sto złotych)</i>
<i>łącznie kwota wadium</i>	<i>4.700,00</i>

• Dodatkowo, zmianie ulegają ogłoszenie o zamówieniu oraz wskazane załączniki do SIWZ:

- Ogłoszenie dodatkowych informacji
- Załączniki od 1.1 do 1.5 do SIWZ – formularze cenowe;
- Załącznik nr 4 do SIWZ – wykaz wykonanych/ wykonywanych dostaw;
- Załącznik nr 5 do SIWZ – informacja o punktach poboru gazu.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 12a ustawy Pzp zmienia termin:

- **Składania ofert na 11.08.2017 r.**
- **Otwarcia ofert na 11.08.2017 r.**
- **Wniesienia wadium na 11.08.2017 r.**

godziny i miejsce składania oraz otwarcia ofert, a także wniesienia wadium pozostają bez zmian.

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie


Włodzisław Pietroń

wyk w 1 egz.
przesłano e-mailem
opr. Małgorzata Węgiel tel. 81-535-46-06